

COMUNE DI MONTEPAONE (Provincia di Catanzaro)

DECRETO DEL VICE SINDACO

N. 10	Nomina a Responsabile per l'Ufficio comune operante come centrale unica
Data	di committenza al Geom. Francesco Ficchì
03/08/2023	

IL VICE SINDACO

Visto che i Comuni di Gasperina, Montepaone, Montauro e San Floro hanno approvato apposita Convenzione ai sensi e per gli effetti dell'art.33 del comma 3 bis del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm.ii per la costituzione dell'ufficio comune operante come centrale unica di committenza tra i comuni Gasperina, Montepaone, Montauro e San Floro;

Visto che in data 15.12.2015 i Sindaci dei Comuni hanno sottoscritto la convenzione;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale di Chiaravalle Centrale n. 2 del 30.01.2018 avente ad oggetto "Adesione all'Ufficio Comune operante come centrale unica di committenza tra i Comuni di Gasperina, Montepaone, Montauro e San Floro approvazione schema di convenzione".

Visto il verbale di assemblea dei sindaci dell'Ufficio operante come CUC n°3 del 01.02.2018, con il quale è stata approvata e autorizzata l'adesione del Comune di Chiaravalle Centrale all'Ufficio Unico operante come Centrale unica di Committenza;

Vista la nota Pec del Comune di San Floro con la quale comunica di voler uscire dalla centrale unica di committenza tra i Comuni di Gasperina, Montepaone, Montauro e San Floro;

Visto che i sindaci dell'Ufficio operante come CUC hanno preso atto della volontà del Comune di San Floro di non voler più aderire alla centrale unica di committenza tra i Comuni di Gasperina, Montepaone, Montauro e San Floro;

Visto l'art. 18 della su citata Convenzione che testualmente dispone: "Il Comune presso il quale ha sede l'ufficio comune operante come centrale unica di committenza attribuisce ad un responsabile di servizio – funzionario apicale – la responsabilità e la direzione dell'unità organizzativa che svolge attività di Centrale unica di committenza, assegnando al funzionario individuato come Responsabile la posizione organizzativa correlata";

Considerato che l'Ufficio comune operante come centrale di committenza è stato istituito presso il Comune di Montepaone;

Vista la dotazione organica vigente, come da ultimo determinata con deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 26/04/2023;

Evidenziato che a far data dal 01.08.2023 il Comune di Montepaone è privo della figura del Responsabile dell'Area Tecnica – Urbanistica;

Rilevato che:

- con delibera di G.C. n. 104 del 02/08/2023 si è stabilito di conferire, ai sensi e per gli effetti dell'art. 5, comma 9, del D.L. 95/2012, come modificato dall'art. 6 del D.L. n. 90/2014 e da ultimo dall'art. 17, comma 3, della legge n. 124/2015, all'ex dipendente del Comune di Montepaone Geom. Francesco

Ficchì, collocato in quiescenza a far data dal 01/08/2023, un incarico di collaborazione gratuita presso l'Area Tecnica – Urbanistica di questo Ente, per la durata di un anno a decorrere dalla data di sottoscrizione del disciplinare di incarico;

- Il disciplinare di incarico è stato sottoscritto tra le parti in data 03/08/2023;
- con decreto del Vice Sindaco n. 9 del 03/08/2023 è stato conferito l'incarico gratuito di natura direttiva dell'Area Tecnica Urbanistica del Comune di Montepaone, al Geom. Francesco Ficchì, per anni uno (1) non prorogabile a far data dal 03/08/2023, ai sensi e per gli effetti dell'art.5, comma 9, del decreto legge n.95 del 2012, come modificato dapprima dall'art. 6 del decreto legge 24 giugno 2014, n.90 e recentemente dall'art. 17, comma 5 della L. 125/2015, assegnando allo stesso la responsabilità dell'Area Tecnica Urbanistica e tutti i conseguenti poteri di gestione delle risorse finanziarie ed umane assegnate all'Area Tecnica-Urbanistica, nonché tutti i compiti espressamente riservati per legge, Statuto e/o regolamenti, ivi compreso, ai sensi dell'art.109, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000, l'espletamento delle funzioni dirigenziali, di cui all'art. 107, commi 2 e 3, del medesimo decreto;

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni;

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni;

Tutto ciò premesso

DECRETA

- **1. Di nominare** il Geom. Francesco Ficchì, Responsabile dell'Area Tecnica Urbanistica del Comune di Montepaone, giusto decreto del Vice Sindaco n. 9 del 03/08/2023, quale Responsabile dell'Ufficio comune operante come centrale unica di committenza;
- **2. Di dare** atto che le funzioni svolte sono disciplinate dalla Convenzione sottoscritta tra gli Enti sopra richiamati;
- 3. Di dare atto che l'incarico, a titolo gratuito, avrà la durata di mesi dodici;
- 4. Di disporre:
- a) La pubblicazione del presente provvedimento ai fini della massima trasparenza e dell'accessibilità totale all'albo pretorio per 15 giorni, e sul sito istituzionale dell'ente nella sezione "amministrazione trasparente" nella apposita sotto sezione;
- b) La trasmissione del presente decreto all'interessato e ai Sindaci e Responsabili apicali dei Comuni interessati;
- c) La comunicazione tramite posta elettronica agli Assessori e al Segretario Comunale.

MONTEPAONE, 03/08/2023

IL VICE SINDACO

Giuseppe Tuccio (Firmato come all'originale)